
ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

28.08.2020 г. г.Саратов № 355-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

28.08.2020 г.

Форма обучения: Заочная

44.03.01  Педагогическое 

образование(геог)

Конкурсная группа:

Педагогическое 

образование(геог)/Заочная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Арнаутов Кирилл Юрьевич 139

2. Баймуханов Талгат Нигметуллович 155 5

3. Бикчураева Рината Рафиковна 151

4. Дубовик Андрей Владимирович 183

5. Каюков Андрей Львович 164

6. Кондакова Екатерина Алексеевна 143 5

7. Ли Виолетта Вячеславовна 162

8. Матвейкина Наталья Владимировна 190

9. Муратова Юлия Викторовна 140

10. Нестерова Влада Владимировна 184

11. Парсиков Петр Сергеевич 136

12. Пивоваров Илья Андреевич 181

13. Симаков Владислав Юрьевич 260 5

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

28.08.2020 г. г.Саратов № 356-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

28.08.2020 г.

Форма обучения: Заочная

21.05.02  Прикладная геология

Конкурсная группа: Прикладная геология/Заочная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Бейсов Ян Нариманович 129 5

2. Беляева Мария Александровна 181

3. Боголюбский Павел Алексеевич 141

4. Видутов Алексей Сергеевич 119

5. Востриков Владислав Максимович 139

6. Гаджиев Дюсен Сайгидахмедович 130

7. Глущенко Дмитрий Викторович 127 5

8. Кайнов Артём Дмитриевич 154

9. Каушинская Наталья Викторовна 119

10. Кобозев Михаил Алексеевич 122

11. Левина Виктория Александровна 223

12. Лобков Владислав Александрович 126

13. Миллер Владимир Викторович 178 5

14. Паршин Никита Владимирович 198

15. Родионов Михаил Александрович 119

16. Сосин Никита Константинович 119

17. Суворов Алексей Дмитриевич 156

18. Таутинов Тимур Валейханович 191



СОГЛАСОВАНО:

19. Финогенов Олег Александрович 191

20. Чуфистов Артем Кириллович 170

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

28.08.2020 г. г.Саратов № 358-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

28.08.2020 г.

Форма обучения: Заочная

09.03.03  Прикладная 

информатика(мехмат)

Конкурсная группа:

Прикладная 

информатика/Заочная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Андреева Татьяна Александровна 153

2. Болдырев Иван Алексеевич 177

3. Вагнер Полина Павловна 154

4. Гулай Олеся Владимировна 182

5. Добрышин Данила Федорович 220

6. Москвина Анастасия Алексеевна 175

7. Поздеев Павел Аркадьевич 197

8. Романова Маргарита Валерьевна 191 5

9. Руппель Алена Юрьевна 216

10. Цыплаков Денис Евгеньевич 183

11. Шкирманов Алексей Сергеевич 194

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

28.08.2020 г. г.Саратов № 359-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

28.08.2020 г.

Форма обучения: Заочная

44.03.01  Педагогическое 

образование(мехмат)

Конкурсная группа:

Педагогическое 

образование(мехмат)/Заочная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Абрамова Анастасия Александровна 201

2. Алексеева Юлия Владимировна 161

3. Воробжанская Полина Алексеевна 167

4. Гиевая Инна Васильевна 134 5

5. Калюжный Денис Сергеевич 228

6. Ловыгин Владимир Андреевич 140

7. Николина Виктория Анатольевна 187 5

8. Новоженина Амина Вячеславовна 190 5

9. Синельникова Валерия Юрьевна 232 5

10. Смирнова Екатерина Витальевна 197

11. Тонкоева Екатерина Павловна 161 5

12. Филиппова Мария Романовна 172

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

28.08.2020 г. г.Саратов № 360-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

28.08.2020 г.

Форма обучения: Заочная

09.03.03  Прикладная информатика(соц)

Конкурсная группа:

Прикладная 

информатика/Заочная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Аркушин Святослав Владимирович 128

2. Бисингалиев Рустам Иркенович 174

3. Карабалиев Данияр Константинович 127

4. Катпенов Тимур Муратович 191

5. Кожакин Константин Павлович 132

6. Миронов Павел Сергеевич 194

7. Михайлова Мария Дмитриевна 208 5

8. Санокина Кристина Александровна 145

9. Симаков Александр Романович 201

10. Чебыкин Михаил Владимирович 130

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

28.08.2020 г. г.Саратов № 362-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

28.08.2020 г.

Форма обучения: Заочная

39.03.01  Социология

Конкурсная группа: Социология/Заочная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Баранова Ксения Вадимовна 200

2. Белоусов Иван Евгеньевич 163

3. Гусейнова Севда Халиговна 189

4. Дементьев Даниил Леонидович 142

5. Левченко Павел Евгеньевич 181

6. Маслова Елизавета Тимофеевна 206

7. Медведева Мария Александровна 239

8. Орлов Роман Алексеевич 165

9. Певчикова Валерия Сергеевна 157

10. Рябова Виктория Викторовна 124

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

28.08.2020 г. г.Саратов № 363-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

28.08.2020 г.

Форма обучения: Заочная

39.03.02  Социальная работа

Конкурсная группа: Социальная работа/Заочная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Агапова Ирина Юрьевна 134

2. Ананьев Константин Андреевич 200

3. Бежанова Яна Виталиевна 183

4. Волкова Елена Сергеевна 158

5. Екимова Алина Валерьевна 169

6. Кабацкова Екатерина Алексеевна 126

7. Митронина Александра Леонидовна 223

8. Пудеев Дмитрий Сергеевич 215

9. Терновский Руслан Шамильевич 187

10. Ушакова Анна Игоревна 186

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

28.08.2020 г. г.Саратов № 365-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

28.08.2020 г.

Форма обучения: Заочная

09.03.04  Программная инженерия

Конкурсная группа:

Программная 

инженерия/Заочная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Барышникова Ева Вадимовна 216

2. Вахитова Венера Илюсовна 193

3. Еремин Константин Романович 200

4. Колтырин Пересвет Константинович 204

5. Сахацкий Александр Викторович 210

6. Севидов Артем Дмитриевич 201

7. Терентьев Максим Кириллович 199

8. Ушаков Игорь Юрьевич 217

9. Хлебникова Анастасия Алексеевна 216 5

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

28.08.2020 г. г.Саратов № 367-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

28.08.2020 г.

Форма обучения: Заочная

44.03.01  Педагогическое 

образование(нач)

Конкурсная группа:

Педагогическое 

образование(нач)/Заочная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Абдрахманова Зарина Беркгалиевна 183 5

2. Демидова Инга Андреевна 129 5

3. Джарошева Елена Михайловна 142 5

4. Киндер Валерия Владиславовна 132

5. Ковалёва Анастасия Андреевна 140

6. Кузина Татьяна Сергеевна 149

7. Лесных Екатерина Константиновна 164

8. Лобзинева Галина Сергеевна 147

9. Лукина Мария Александровна 130

10. Мищенко Марина Александровна 149

11. Петрушова Татьяна Николаевна 129 5

12. Серова Анастасия Александровна 159

13. Талалова Дарья Олеговна 139 5

14. Терёшина Татьяна Сергеевна 189 5

15. Фадеев Вадим Николаевич 141

16. Фомина Юлия Владимировна 132 5



СОГЛАСОВАНО:

17. Хайбуллина Анна Маратовна 159 5

18. Шашаева Татьяна Константиновна 199

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

28.08.2020 г. г.Саратов № 369-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

28.08.2020 г.

Форма обучения: Заочная

44.03.01  Педагогическое 

образование(дош)

Конкурсная группа:

Педагогическое 

образование(дош)/Заочная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Бодичева Кристина Сергеевна 145

2. Гунькина Валерия Сергеевна 169

3. Корнеева Олеся Юрьевна 131

4. Кошелькова Светлана Дмитриевна 142

5. Краснова Светлана Александровна 129 5

6. Курилова Ирина Николаевна 126

7. Кутякова Анастасия Александровна 124

8. Лисова Екатерина Юрьевна 124

9. Мокроусова Юлия Игоревна 158

10. Нукатова Элла Витальевна 140 5

11. Резцова Ксения Олеговна 175

12. Спицына Оксана Сергеевна 133

13. Хомутов Евгений Владимирович 129

14. Яровая Евгения Александровна 144

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

28.08.2020 г. г.Саратов № 370-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

28.08.2020 г.

Форма обучения: Заочная

44.03.01  Педагогическое 

образование(тех)

Конкурсная группа:

Педагогическое 

образование(тех)/Заочная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Адаев Никита Андреевич 124

2. Ажгалиева Айгуль Гарифуловна 139 5

3. Бисерова Лариса Владимировна 129 5

4. Веретенников Антон Алексеевич 129

5. Дорофеева Анастасия Викторовна 138 5

6. Курина Анастасия Андреевна 130 5

7. Ларина Анастасия Вячеславовна 138

8. Лут Екатерина Дмитриевна 134

9. Малюкова Надежда Александровна 127

10. Малянова Ольга Викторовна 124

11. Нигметова Алина Уразовна 139 5

13. 175

12. Овсянникова Нинель Александровна 124

Петров Александр Юрьевич



СОГЛАСОВАНО:

14. Солоницына Серафима Александровна 149

15. Шолота Яна Викторовна 172

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

28.08.2020 г. г.Саратов № 372-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

28.08.2020 г.

Форма обучения: Заочная

44.03.02  Психолого-педагогическое 

образование(псих обр и соц)

Конкурсная группа:

Психолого-педагогическое 

образование(псих обр и 

соц)/Заочная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Абушаева Наиля Наильевна 152

2. Виндер Анастасия Сергеевна 173

3. Ивена Елизавета Константиновна 178 5

4. Испулова Анастасия Зайнулловна 177

5. Канина Ольга Юрьевна 152

6. Клёнина Екатерина Станиславовна 200

7. Лупан Лилия Аслановна 189

8. Мирошниченко Дарья Андреевна 151 5

9. Решетник Анна Олеговна 218

10. Солодкая Александра Дмитриевна 187

11. Ушакова Алина Дмитриевна 174

12. Фарафонова Екатерина Сергеевна 182

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

28.08.2020 г. г.Саратов № 374-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

28.08.2020 г.

Форма обучения: Заочная

44.03.02  Психолого-педагогическое 

образование(псих и соц педаг)

Конкурсная группа:

Психолого-педагогическое 

образование(псих и соц 

педаг)/Заочная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Апандиева Мадина Мовлетовна 133

2. Борисова Татьяна Александровна 129 5

3. Герасимова Элеонора Викторовна 155 5

4. Григорьева Альфия Вартановна 127

5. Егорова Екатерина Валерьевна 146 5

6. Енилеева Анна Игоревна 166

7. Иванова Екатерина Вячеславовна 168

8. Кудряшов Николай Вячеславович 148 5

9. Митрофанова Нина Михайловна 133

10. Степура Виктория Алексеевна 215

11. Султанова Дарья Дмитриевна 166

12. Шемякина Екатерина Евгеньевна 170

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

28.08.2020 г. г.Саратов № 375-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

28.08.2020 г.

Форма обучения: Заочная

44.03.03  Специальное 

(дефектологическое) образование(логоп)

Конкурсная группа:

Специальное (дефектологическое) 

образование(логоп)/Заочная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Артемьева Юлия Олеговна 243

2. Губская Дарья Николаевна 143

3. Ефимкина Юлия Андреевна 162 5

4. Краюшкина Светлана Викторовна 141 5

5. Лопасова Анастасия Петровна 144 5

6. Мынкова Екатерина Андреевна 185

7. Никонорова Кристина Владимировна 169

8. Подгорная Анастасия Анатольевна 148 5

9. Хитяева Виктория Витальевна 151

10. Якубова Марина Игоревна 189

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

28.08.2020 г. г.Саратов № 376-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

28.08.2020 г.

Форма обучения: Заочная

44.03.03  Специальное 

(дефектологическое) 

образование(олигоф)

Конкурсная группа:

Специальное (дефектологическое) 

образование(олигоф)/Заочная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Бердникова Эльмира Аглямовна 165

2. Брыкина Ирина Александровна 149

3. Вилкова Валерия Дмитриевна 219 5

4. Горбунова Валерия Александровна 183

5. Кузнецова Полина Александровна 175

6. Сагдуллина Руфина Равильевна 192 5

7. Самохина Дарья Сергеевна 155 5

8. Телегина Дарья Андреевна 171

9. Трифонова Надежда Сергеевна 193

10. Чванова Марина Сергеевна 136 5

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

28.08.2020 г. г.Саратов № 378-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

28.08.2020 г.

Форма обучения: Заочная

44.03.03  Специальное 

(дефектологическое) 

образование(тифлоп)

Конкурсная группа:

Специальное (дефектологическое) 

образование(тифлоп)/Заочная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Алиева Айслу Юрьевна 124

2. Аникеева Ольга Николаевна 126

3. Бахарева Мария Дмитриевна 133 5

4. Беленец Татьяна Александровна 162 5

5. Кочевадова Елена Викторовна 145

6. Левестам Диана Александровна 163 5

7. Прохорова Вероника Сергеевна 124

8. Скворцова Елена Васильевна 124

9. Тоистева Наталья Николаевна 143

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

28.08.2020 г. г.Саратов № 379-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

28.08.2020 г.

Форма обучения: Заочная

46.03.01  История

Конкурсная группа: История/Заочная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Быков Роман Александрович 225

2. Гулямова Диана Шавкатовна 182

3. Гюнтер Ангелина Владимировна 227 5

4. Зайцева Анастасия Романовна 193

5. Зубанова Татьяна Сергеевна 218

6. Зюзина Анастасия Александровна 177

7. Колмыков Михаил Сергеевич 242

8. Косынова Екатерина Евгеньевна 198 5

9. Купряшин Андрей Александрович 191

10. Латышов Владислав Константинович 212

11. Майдан Арина Владимировна 188

12. Малышев Иван Сергеевич 205

13. Никулина Валерия Витальевна 220

14. Рахметова Диана Исатаевна 199 5

15. Сафина Анна Викторовна 142

16. Тимаева Жанна Анатольевна 237



СОГЛАСОВАНО:

17. Фетисова Татьяна Владимировна 156

18. Ширинов Руслан Азадович 200

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

28.08.2020 г. г.Саратов № 380-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

28.08.2020 г.

Форма обучения: Заочная

43.03.02  Туризм

Конкурсная группа: Туризм/Заочная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Бреусенко Мария Андреевна 165

2. Гименез Виевег Ростислав Родригович 232

3. Ингалиева Алина Симбаевна 202

4. Кутарина Елизавета Андреевна 194

5. Манцурова Эльвира Александровна 192

6. Морозова Варвара Сергеевна 189

7. Чванов Федор Алексеевич 171

8. Чумаева Альмира Александровна 236 5

9. Янюшкина Марина Сергеевна 176

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

28.08.2020 г. г.Саратов № 381-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

28.08.2020 г.

Форма обучения: Заочная

43.03.01  Сервис

Конкурсная группа: Сервис/Заочная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Акимова Виктория Алексеевна 182

2. Белова Елизавета Эдуардовна 212

3. Голуб Татьяна Михайловна 188

4. Ерофеева Светлана Витальевна 173

5. Заварзина Софья Александровна 208

6. Зименко Инна Дмитриевна 211

7. Кулешова Мария Андреевна 199

8. Назарова Анастасия Андреевна 222 5

9. Фролкина Екатерина Сергеевна 185

10. Чечева Полина Максимовна 206

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

28.08.2020 г. г.Саратов № 382-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

28.08.2020 г.

Форма обучения: Заочная

44.03.01  Педагогическое 

образование(физра)

Конкурсная группа:

Педагогическое 

образование(физра)/Заочная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Аллазов Аслан Илгарович 155

2. Андреев Дмитрий Анатольевич 123

3. Ануфриева Анна Сергеевна 159

4. Бокий Александр Васильевич 192 2

5. Борисова Екатерина Федоровна 189

6. Зинкин Владислав Сергеевич 154

7. Иваненко Наталия Михайловна 144

8. Калмаев Али Ержанович 171

9. Карпов Александр Александрович 157 2

10. Козлачкова Оксана Юрьевна 217

11. Корнилов Николай Витальевич 124 5

12. Лысых Алексей Анатольевич 191

13. Лысых Николай Анатольевич 180

14. Монькина Дарья Сергеевна 129

15. Парамоненкова Анастасия Сергеевна 210

16. Петрова Екатерина Алексеевна 162

17. Романова Анастасия Сергеевна 188 2

18. Самонеко Константин Анатольевич 169

19. Скудин Илья Анатольевич 151

20. Срымова Дарина Талаповна 178 2

21. Сукрова Галлия Гаяссовна 169



СОГЛАСОВАНО:

22. Тулаев Владимир Владиславович 125 2

23. Федосеева Регина Алексеевна 120

24. Черкасова Софья Романовна 157

25. Шишиморова Яна Олеговна 229 2

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

28.08.2020 г. г.Саратов № 383-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

28.08.2020 г.

Форма обучения: Заочная

45.03.01  Филология(отеч)

Конкурсная группа: Филология(отеч)/Заочная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Громова София Вячеславовна 220 3

2. Игонина Виктория Вячеславовна 229

3. Ионова Екатерина Вениаминовна 256 8

4. Кузьмина Анна Владимировна 243 3

5. Лушина Валерия Юрьевна 244 4

6. Понамарева Валерия Александровна 249 3

7. Родина Дарья Владимировна 228 3

8. Родионов Иван Валерьевич 252

9. Семенова Елена Александровна 228 3

10. Снежина Виктория Николаевна 241

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

28.08.2020 г. г.Саратов № 385-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

28.08.2020 г.

Форма обучения: Заочная

42.03.02  Журналистика

Конкурсная группа: Журналистика/Заочная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Жаркова София Геннадьевна 197

2. Коптева Лолита Александровна 208

3. Новичкова Евгения Владимировна 209 5

4. Попова Анастасия Игоревна 214

5. Родионов Родион Витальевич 221

6. Смирнова Екатерина Максимовна 212

7. Угланов Роман Сергеевич 198

8. Фролова Анастасия Дмитриевна 214

9. Широкова Екатерина Юрьевна 210

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

28.08.2020 г. г.Саратов № 387-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

28.08.2020 г.

Форма обучения: Заочная

44.03.01  Педагогическое 

образование(фил)

Конкурсная группа:

Педагогическое 

образование(фил)/Заочная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Агаджанян Нина Мравовна 234 9

2. Белякова Алина Андреевна 202 2

3. Бурдзенидзе Лана Лериевна 189 4

4. Дворяшина Ольга Владимировна 169

5. Дедюкин Кирилл Игоревич 218

6. Завертяева Анна Олеговна 210 4

7. Зотова Валерия Павловна 175 3

8. Ибрагимов Артур Рафаэлович 185

9. Калинина Виктория Владимировна 180

10. Клепякова Дарья Сергеевна 184 3

11. Кроленко Юлия Сергеевна 207 3

12. Куликова Вероника Владимировна 206

13. Лабутина Анна Александровна 192 3

14. Лунга Мария Геннадьевна 160 2

15. Манченко Олеся Владимировна 160 2

16. Михайлова Елена Владимировна 168

17. Назарова Екатерина Алексеевна 224 5

18. Нешева Лилия Федоровна 181

19. Орлова Яна Геннадьевна 189 4

20. Перфильева Ольга Алексеевна 212 3

21. Просвирнина Дарья Андреевна 234 3



СОГЛАСОВАНО:

22. Романенкова Дарья Васильевна 202 4

23. Саликова Екатерина Владиславовна 218 3

24. Ситникова Ангелина Андреевна 164 5

25. Старухина Анастасия Валерьевна 192 2

26. Тарасова Анастасия Александровна 193

27. Фаустова Виктория Михайловна 225

28. Филичева Алена Дмитриевна 180

29. Ямковая Александра Максимовна 183 3

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

28.08.2020 г. г.Саратов № 388-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

28.08.2020 г.

Форма обучения: Заочная

44.03.01  Педагогическое 

образование(муз)

Конкурсная группа:

Педагогическое 

образование(муз)/Заочная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Арутюнян Лилит Гариковна 174

2. Баряева Жанна Андреевна 178

3. Борисов Борис Николаевич 134

4. Галлямов Роман Сергеевич 180

5. Дубовицкий Александр Владимирович 145

6. Круглов Александр Денисович 236

7. Кузнецова Виктория Валерьевна 232 5

8. Мартынова Ирина Олеговна 217

9. Масюкова Виктория Юрьевна 182

10. Миллер Надежда Константиновна 167

11. Миллер Юлия Сергеевна 177 5

12. Миронова Евгения Андреевна 194

13. Ночь Екатерина Валерьевна 166 5

14. Политова Оксана Юрьевна 210

15. Савкин Геннадий Викторович 184

16. Сухинина Екатерина Александровна 157 5

17. Торели Михаил Валерианович 192

18. Феофанов Максим Витальевич 231



СОГЛАСОВАНО:

19. Фомина Полина Игоревна 186

20. Юсеева Карина Ильдаровна 156

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

28.08.2020 г. г.Саратов № 391-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

28.08.2020 г.

Форма обучения: Заочная

51.03.02  Народная художественная 

культура

Конкурсная группа:

Народная художественная 

культура/Заочная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Белякова Вероника Дмитриевна 185

7. Трифонова Алиса Юрьевна 170 5

8. Юдина Екатерина Алексеевна 189

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

2. Боруроева Владлена Владиславовна 214

3. Егорова Екатерина Алексеевна 178

4. Ембекова Юлия Петровна 198

5. Ерофеев Андрей Андреевич 174

6. Захарян Мира Григориевна 210



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2020 г. в число студентов следующих абитуриентов

Направление  подготовки (специальность):

СОГЛАСОВАНО:

4. Кошелева Ольга Александровна 171

Ректор А.Н. Чумаченко

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Гоман Алексей Дмитриевич 133

2. Зачетнов Сергей Эдуардович 151

3. Кленов Александр Евгеньевич 184

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

28.08.2020 г. г.Саратов № 392-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

28.08.2020 г.

Форма обучения: Заочная

44.03.01  Педагогическое образование(ф)

Конкурсная группа:

Педагогическое 

образование(ф)/Заочная/Бюджет


